
月 日 講師

４月

5月

6月

7月

8月

9月
1日
〜

10月 12日 森川

11月 9日 森川

12月 20日 村上

1月 17日 村上

2月 21日 佐藤琢

3月 14日

10/12 (日),11/9(日)は南部公⺠館予約済

後の会場は城南公⺠館予定 調整中

人数
講師担当

事務局担当

活動時間

令和7年度 熊本市少年少⼥発明クラブ 日程予定表(案) <南区>

内容 ロボットプログラミング、電気回路⼯作、その他

会場
南区会場 ①南部公⺠館(熊本市南区南⾼江6-7-35)  ②城南公⺠館(熊本市南区城南町舞原394-1)
2会場
新規・・・最大15名
森川/村上/佐藤
佐藤 洸子
基本
基本は 第3⼟曜・・受付13時半〜／開始︓14時〜15時半   今年度は半期開催で会場都合もあり、
前半は第2日曜に開催

更新 2025/9/17

内容

アイデア発明のスキル

合同 閉講式（崇城大学 SoLA3F）

募集チラシ作成  ※8/17到着予定

募集チラシ配布とマスコミ周知 9月末には連絡

ロボットカープログラミング 基本操作・自動ブレーキ

ロボットカープログラミング ライントレース

電気回路 基礎 家電製品部品でモノづくり

廃家電部品で発電機づくり


